

B1 – 2 Planuojame laisvalaikį

- 1 Pirmoje užduotyje paprašykite partnerio perskaityti dviejų draugių pokalbį, išsiaiškinkite nežinomus žodžius. Jeigu nežinote, kaip paaiškinti žodį „kadagys“ (angl. „juniper“), pasiūlykite pasižiūrėti į paveikslėlius. Jeigu kils klausimų, kur yra ši vieta, galite papasakoti, kad Kadagių slėnis yra netoli Kauno, prie Kauno marių, ten žmonės mėgsta važiuoti dviračiais arba savo transportu atvyksta pasivaikščioti, pailsėti, netgi švęsti šventes (pavyzdžiui, mergvakarius ar vestuves). Po tekstu yra keli klausimai teksto supratimui. Atsakę į klausimus pereikite prie antrosios užduoties.
- 2 Antroje užduotyje trumpai pakalbėkite apie savo pomėgius ir laisvalaikį. Jeigu partneris papasakos ką nors įdomaus, užduokite jam papildomų klausimų, taip pat paskatinkite jį užduoti klausimus.
- 3 Trečioji užduotis taip pat skirta bendravimui. Paprašykite partnerio išsiginčyti į Žalgirio arenos ir dramos teatro renginius ir susitarkite, kur eisite penktadienį, šeštadienį bei sekmadienį. Galite nuo savęs pridėti, kad pavadinimas „Rinkis prekę lietuvišką“ jau yra tapęs šūkiu, skatinančiu pirkti kokybiškesnes prekes, kurios pagamintos Lietuvoje, tuo pačiu skatinant patriotiškumą arba tiesiog siekiant paremti Lietuvos ekonomiką. Galite papasakoti ir apie muzikantą Andrių Mamontovą. Jeigu esate prie kompiuterio, galite užleisti paklausti vieną ar kitą dainą. Apie krepšinio populiarumą jūsų partneris tikriausiai jau bus girdėjęs, bet dar galite subtiliai užsiminti apie žymesnes krepšinio komandas ir šokią tokią trintį tarp jų. Tuo pačiu pasidomėkite, ar tokia situacija yra ir partnerio šalyje. Toliau susitarkite, į kokius renginius eisite kiekvieną dieną. Kad būtų lengviau kalbėtis, partneriui pateikti du frazių blokai: kaip pasiūlyti ką nors veikti ir kaip sutikti arba nesutikti ką nors veikti. Prieš pradėdami pokalbį peržiūrėkite šias frazes kartu.
- 4 Užduotis skirta diskusijai. Pakalbėkite su partneriu apie teatrą ir kiną. Išsiaiškinkite vienas kito skonius, ką labiau mėgstate, kokius filmus, serialus žiūrite ir t.t. Kad pokalbis eitųsi sklandžiau, pateikiama daug klausimų, į kuriuos turite abu atsakyti.
- 5 Užduotis skirta rašymui. Partneris turi parašyti jums laiškėlį ir pakviesti ką nors daryti kartu.